
Contacto

Teléfono 914989087
Correo Electrónico contratacion@ayto-fuenlabrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28944) Fuenlabrada España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E122/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 09:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de Animajoven SAU
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-fuenlabrada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DyMx4qlEI8cQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, en régimen de alquiler, de un fotomatón para eventos de ANIMAJOVEN,
S.A., dividido en dos lotes

El presente pliego tiene por objeto fijar las condiciones específicas para la contratación del SUMINISTRO, ENDescripción 
RÉGIMEN DE ALQUILER, DE UN FOTOMATÓN PARA EVENTOS DE ANIMAJOVEN S.A., DIVIDIDO EN DOS LOTES,
POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO para poder obtener inmortalizados, en forma de fotografía, de forma
rápida y atractiva, la participación de niños/as, jóvenes, adolescentes y familias en las actividades que se enmarcan dentro
de la programación anual de Animajoven, S.A. Los diferentes elementos de fotomatón se dividen en los siguientes lotes:
LOTE 1: FOTOMATÓN. LOTE 2: FOTOMATÓN 360º.
Valor estimado del contrato 61.582,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.741,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.662,6 EUR.

Clasificación CPV
38650000 - Equipo fotográfico.
22315000 - Fotografías.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo del contrato, a tenor de lo establecido en el artículo 29 de la LCSP, se establece para UN AÑO,
teniendo en cuenta la naturaleza de las prestaciones, las necesidades del suministro y su periódica necesidad de
concurrencia

Lugar de ejecución
Fuenlabrada
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

http://www.ayto-fuenlabrada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DyMx4qlEI8cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

España

Se acuerda Adjudicar el expediente E122-2024, contratación del suministro, en régimen de alquiler, de un fotomatón para
eventos de Animajoven s.a., dividido en dos lotes, por procedimiento abierto simplificado, a la oferta mas favorable de la
siguiente empresa: - GEOZ2015 S.L.U. - NIF: B06678742.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de Fotomatón

Suministro de FotomatónDescripción 
Valor estimado del contrato 28.028,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.074,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.673,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f895bf2b-e3e0-42ed-ac65-dec932440c96


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Precio de la oferta más baja 6.673,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.673,4 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

GEOZ2015 SLU
NIF ****7874*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.673,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.074,81 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda Adjudicar el expediente E122-2024, contratación del suministro, en régimen de alquiler, de un
fotomatón para eventos de Animajoven s.a., dividido en dos lotes, por procedimiento abierto simplificado, a la oferta mas
favorable de la siguiente empresa: LOTE 1: - GEOZ2015 S.L.U. - NIF: B06678742.
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará el contrato en el plazo máximo de quince días hábiles, contados a partir del día siguiente
de la notificación y publicación de dicho acuerdo en la Plataforma de Contratación del Sector Público,

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de Fotomatón 360º

Suministro de Fotomatón 360ºDescripción 
Valor estimado del contrato 33.554,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.666,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.989,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 7.989,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.989,2 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

GEOZ2015 SLU
NIF ****7874*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.989,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.666,93 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda Adjudicar el expediente E122-2024, contratación del suministro, en régimen de alquiler, de un
fotomatón para eventos de Animajoven s.a., dividido en dos lotes, por procedimiento abierto simplificado, a la oferta mas
favorable de la siguiente empresa: LOTE 2: - GEOZ2015 S.L.U. - NIF: B06678742.
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará el contrato en el plazo máximo de quince días hábiles, contados a partir del día siguiente
de la notificación y publicación de dicho acuerdo en la Plataforma de Contratación del Sector Público,

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Comisión Ejecutiva de Animajoven SAU
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=DyMx4qlEI8cQK2T

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=DyMx4qlEI8cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Fuenlabrada

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 1
(28943) Fuenlabrada (Madrid) España

Sobre A

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 24/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa, oferta
económica y criterios cualitativos

Contacto

Teléfono 914989087
Correo Electrónico administracion@animajoven.com

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28944) Fuenlabrada (Madrid) España

Contacto

Teléfono 914989087
Correo Electrónico administracion@animajoven.com

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28944) Fuenlabrada (Madrid) España

EfXGy%2BA%3D%3D

Presentación de recursos

Comisión Ejecutiva de Animajoven SAU
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=DyMx4qlEI8cQK2T
EfXGy%2BA%3D%3D

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 23:59
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se ha realizar haciendo uso exclusivamente de la Herramienta
que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público para los licitadores.  Recuerde no
demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el HORARIO DE SOPORTE DE LA PLATAFORMA: LUNES
A JUEVES DE 9 A 19 Y VIERNES DE 9 A 15 EN LA DIRECCIÓN: licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=DyMx4qlEI8cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=DyMx4qlEI8cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=DyMx4qlEI8cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e3J28%2FaYwIDkY 6rls5tG9A%3D%3D

ID 0000013951039 |  2024-000864530 | Thu, 08 Aug 2024 09:21:59:146 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54552287862782182201155115631781684103 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e3J28%2FaYwIDkY6rls5tG9A%3D%3D

